
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.06.2025                                                                                          № 351-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 10.08.2022 № 383-П 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом Белохолуницкого муниципального района Кировской области, 

администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, 

содержащихся в государственных информационных системах обеспечения 

градостроительной деятельности Кировской области» на территории 

Белохолуницкого района Кировской области, утверждённый постановлением 

администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области 

от 10.08.2022 № 383-П «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, 

документов и материалов, содержащихся в государственных 

информационных системах обеспечения градостроительной деятельности 

Кировской области»» на территории Белохолуницкого района Кировской 

области, следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.3.1 части 1.3 раздела 1 Административного регламента 

слова «http://www.bhregion.ru» заменить словами «https://beloxoluniczkij-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/». 

1.5. Часть 2.11 раздела 2 Административного регламента изложить                      

в следующей редакции: 

«2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

запроса о предоставлении муниципальной услуги, услуги,  

предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении 

муниципальной услуги, и при получении результата предоставления 

таких услуг 

 



2 

 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса                   

о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя 

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги,        

или многофункциональный центр составляет не более 15 минут.». 

1.6. В части 2.13. раздела 2 слова «Требования к помещениям 

предоставления муниципальной услуги» заменить словами «Требования      

к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу 

ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении 

муниципальной услуги, информационным стендам с образцами                   

их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых     

для предоставления каждой муниципальной услуги, размещению                  

и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации          

о порядке предоставления такой услуги, в том числе к обеспечению 

доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии                     

с федеральным законодательством и законодательством субъекта 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов». 

1.7. Раздел 3 Административного регламента дополнить частью           

3.2 следующего содержания: 

«3.2. Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме                

не предоставляется.». 

1.8. Раздел 4 Административного регламента исключить. 

1.9. Раздел 5 Административного регламента исключить. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

Глава Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                       Т.А. Телицина 


